
Danmarks Naturfredningsforening har i mere end 100 år sat et afgørende aftryk på natur-, miljø- og klimapolitikken 
i Danmark. Og der brug for vores forening mere end nogensinde før.
 
Det har været en stor ære at få lov at stå i spidsen for vores fantastiske forening de seneste tre år.  
Der har været masser af solskinsdage med sejre og nye landvindinger, og der har været dage med stormvejr og 
svære beslutninger. Men alt i alt har det været en utrolig rejse ind i et stærkt fællesskab af kompetente og engage-
rede mennesker, hvor vi alle har det tilfælles, at vi brænder dybt og dedikeret for vores natur.
 
Det vil glæde mig ubeskrivelig meget at få lov til at stå i spidsen for vores forening de næste tre år.  
 
Sammen og i fællesskab har vi udrettet gode og store ting. Vi har sat vigtige aftryk på det politiske landkort. Vi har 
slået fast, at naturen skal have mere plads, at vores drikkevand skal beskyttes, at landbruget grundlæggende skal 
transformeres, og så har vi givet naturen under havets overflade en stemme. Vi har også påpeget, hvordan vi vil nå 
vores mål. Vi har peget på udtagning af lavbundsjord, krævet forbud mod bidræbergiftene og vist en del af vejen 
til 10 procent urørt hav.
 
Gennem et stærkt fagligt, lokalt sagsarbejde har vi kæmpet naturens sag. Fra modstand mod muslingefarme i Lim-
fjorden og ulovlig kystsikring ved Lønstrup Klint til kampen mod byggeriet på Amager Fælled. Vi har i fællesskab 
rejst fredninger af vigtige danske naturområder. Fra Vejle Ådal og Skamlingsbanken til Stevns Klint.
 
Vi har engageret hundredtusindvis af børn og unge i naturen gennem naturformidling og store landsdækkende 
projekter som Naturens Dag og Affaldsindsamlingen.
 
Og vigtigst af alt har vi sået kimen til, at naturen, miljøet og klimaet vil blive endnu stærkere dagsordener, som vil 
engagere mennesker over hele landet. Vi har lagt sporene ud til, at vi som forening kan blive en endnu større og 
stærkere stemme og fællesskab og på den måde blive endnu bedre til at kæmpe for den natur, klimaet og det rene 
miljø, vi er sat i verden for at beskytte.
 

De næste tre år – vi skal blive stærkere sammen

Vi er allerede en stor og stærk forening, og vi har meget at være stolte af. Men at være Danmarks største grønne 
forening er heller ikke noget, vi er kommet sovende til. Der medfølger et særligt ansvar, som forpligter os hver 
især. Som præsident har jeg et specielt ansvar for at forvalte den arv og særlige rolle, vores forening har indtaget 
gennem historien.
 
Men vi skal ikke hvile på laurbærrene. Vores ambitioner og drømme er endnu større. For vi kan spille en endnu mere 
fremtrædende rolle i den voksende grønne bevægelse, end vi gør i dag.
 
Det er derfor, vi har sat gang i et stort fælles strategiarbejde, som skal sætte en klar og ambitiøs retning for arbejdet 
i vores forening de næste mange år.
 
Den endelige strategi bliver vedtaget af repræsentantskabet senere i år, og det bliver min fornemste opgave at føre 
den strategi ud i livet. Strategien, som repræsentantskabet beslutter, vil være min rettesnor som præsident i den 
kommende valgperiode. 

Maria Reumert Gjerding
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En stærkere forening – et stærkere fællesskab

Vi skal binde vores forening stærkere sammen. Det er en drøm, jeg har haft, lige siden jeg trådte ind ad døren og 
for alvor lærte DN at kende. 

Jeg drømmer om, at vores kampagner er dybt forankrede i alle grene af vores fælles forening.
 
Jeg drømmer om, at vi nationalt og lokalt har fælles politiske indsatser. For drikkevandet, for en rigere natur, for et 
landbrug i balance med sine omgivelser.
 
Jeg drømmer om, at det lokale arbejde kan blive løftet nationalt, når vi vurderer, at det er det, der skal til. Når Amag-
er Fælled skal bebygges. Når ’smart farms’ ødelægger havbunden i Limfjorden. Når en hærvejsmotorvej planlægges 
ned over den jyske højderyg, eller når en Kattegatbro planlægges gennem enestående natur, skal sagerne bæres 
ind på Folketingets bord.
 
Vi skal blive bedre til at handle i fællesskab. Og det forpligter os alle sammen – på tværs af hele organisationen.
 

Et levende medlemsdemokrati, der sætter en retning

Vi skal være et stærkt medlemsdemokrati, hvor det er medlemmerne og DNs aktive, der sætter en klar retning for 
vores arbejde og for de temaer, vi skal løfte i fællesskab.
 
Vi skal give plads til uenigheder, lytte til hinanden og respektere, at vi er en stor og bred forening med mange hold-
ninger, erfaringer og perspektiver. Men vi skal også kunne stå sammen, sætte fælles skibe i søen og skabe fælles 
resultater.
 
Det er en selvstændig værdi for mig, at vi skal have et levende medlemsdemokrati – hvor meninger kan brydes, og 
hvor der er rum til uenigheder. Men det er omvendt også afgørende, at vi fortsat kan debattere vores uenigheder 
på kammeratlig vis og udvise tillid til hinanden – også selvom vores perspektiver ikke altid er ens.
 
Brænder man for den grønne sag, skal man altid kunne finde et meningsfuldt, handlingsorienteret, engageret og 
varmt fællesskab i Danmarks Naturfredningsforening.
  

En større forening – der er mere for flere

Vi har i dag mange medlemmer, men vi skal have flere. Og vi skal have langt flere aktive medlemmer over hele 
landet. Det skal vi, fordi man som medlem af DN kan være med til at skabe forandring. Aldrig før har der været så 
stærkt et grønt momentum og en voksende grøn bevidsthed. Det er afgørende, at vi som forening griber det – og 
formår at transformere det spirende grønne engagement til resultater for vores natur.
 
Og så har vi som forening et helt særligt ansvar i forhold til de unge og til børnene. Den bedste investering i at sikre 
og beskytte fremtidens natur og klima går gennem de kommende generationer. Vi skal arbejde målrettet for at give 
børnene og vores unge mennesker den naturbegejstring, som gør, at de om 10, 20 og 30 år vil stå vagt om naturen.
 
Derfor er det vigtigt for mig og en vigtig målsætning i vores fælles nye strategi, at vi skal gøre mere for at få flere 
børn og unge med i vores forening.
 
Efter tre år som præsident står det endnu mere klart for mig, hvor meget vi kan udrette, og hvor afgørende en rolle 
vi spiller. Men det står også klart, at vi kun kan sætte store grønne aftryk, hvis vi gør det sammen. I fællesskab.
 
Det er med største ydmyghed og respekt for vores fantastiske forening, at jeg stiller mig til rådighed som præsident 
i den kommende valgperiode. 

Gladsaxe, d. 8. april 2021
Maria Reumert Gjerding
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